Nº 35, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2007 292 ISSN 1677-7050

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

NO ESTADO DO SERGIPE
<!ID126257-0>

PORTARIA No- 2, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
SERGIPE, DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das atribuições
que lhe foi confere o Art. 1º, item XX da Portaria nº 550 de
19/05/2006, publicada no D.O.U. de 23/05/2006, e tendo em vista o
constante do processo nº 50621.000191/2006-74, resolve:

C O N C E D E R aposentadoria voluntária a servidora
NEIDE SILVA PRATA, matrícula/DNIT nº 1607-1, matricula/SIAPE
nº 0864930, ocupante do cargo Agente Administrativo, código SA-
801, classe “Especial”, Padrão “III”, Nível Intermediário, do Quadro
de Pessoal Específico desta Autarquia, lotado na Superintendência
Regional no Estado do Sergipe, com fundamento no artigo 3º da
Emenda Constitucional nº 41/2003, com proventos integrais,
acrescidos da parcela de 10/10 (dez décimos) do Código FG-02,
transformados em vantagem pessoal nominalmente identificada,
conforme Artigo 15 da Lei 9.527/97.

JOSÉ OTAVIO FERREIRA SOARES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID126555-0>

PORTARIA Nº 173, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º - Alterar o artigo 2º da Portaria MPF/SG Nº 117, de
31 de janeiro de 2007, publicada no Diário Oficial da União - Seção
2, de 02/02/2007, página. 29, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º - Designar para compor a referida comissão os
seguintes servidores:

I - NASCIMENTO FILHO ALMEIDA (SADP)
II - JORGE PINHEIRO VERTULLI (SADP)
III - SÔNIA MARIA HERNANDES CÓRES (SA)
IV - VIRGINIA CARDOSO DA SILVA ATHAYDE NUNES

(SRH)
V - LEANDRO GOMES RODRIGUES (STI)”
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
4ª REGIÃO

<!ID126553-0>

PORTARIA Nº 18, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

A PROCURADORA-CHEFE EM EXERCÍCIO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

Designar o servidor ERWIN KLOHS FILHO, Técnico de
Apoio Especializado, TC 204.00, classe C, padrão 15, para exercer a
função de substituto eventual do Chefe da Divisão de Registro,
Distribuição e Informações Processuais, CC-02, da Coordenadoria de
Controle Processual, no período de 05/03 a 03/04/2007, por motivo
de férias do titular.

MARIA EMÍLIA CORRÊA DA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

<!ID126551-0>

PORTARIAS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR No. 393, de 11 de setembro
de 1997, resolve:

No- 3 - Dispensar o servidor DELÚSIO JOSÉ SANTOS ANDRADE,
Técnico Administrativo, matrícula No. 12398-6, da Função de
Confiança de Assessor Nível I, código FC-2, junto ao Gabinete de Dr.
Paulo Roberto Olegário de Sousa, por motivo de posse em outro
Cargo Público não acumulável, a partir de 12 de fevereiro de 2007.

No- 4 - Designar a servidora JANINE FRAGOSO DE BARROS
VIANA, Analista Processual, matrícula No. 11.268-2, Classe A,
Padrão 2, para exercer a Função de Confiança de Assessor - Nível I,
código FC-2, junto ao Gabinete de Dr. Paulo Roberto Olegário de
Sousa.

GINO SÉRVIO MALTA LÔBO

Ministério Público da União
.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

<!ID126552-0>

PORTARIAS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 54, de 19 de
fevereiro de 1993, resolve:

No- 26 - Designar CRONY COELHO VIVAS, matrícula 15061-4,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para exercer a função
de confiança de Chefe do Setor Jurídico, Código FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Varginha no Estado de
Minas Gerais.

No- 27 - Designar ALFREDO ANTÔNIO DA SILVA, matrícula 5147-
1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para exercer a
função de confiança de Chefe do Setor Jurídico, Código FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Ipatinga no Estado de
Minas Gerais.

EDUARDO MORATO FONSECA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE RORAIMA

<!ID126554-0>

PORTARIA Nº 7, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Dispensar o servidor JANKIEL DE CAMPOS, matrícula n.º
11231-3, ocupante do cargo de Analista Pericial Antropologia, para
exercer a Função de Confiança, FC-02, Assessor - Nível I, do
Gabinete do Dr. José Milton Nogueira Júnior.

Designar a servidora THAYSSA LARA GRISÓLIA
ASSAD, matrícula n.º 6408-4, ocupante do cargo de Analista
Processual, código AN 101.00, para exercer a Função de Confiança,
FC-02, Assessor Nível I, do Gabinete do Dr. José Milton Nogueira
J ú n i o r.

JOSÉ MILTON NOGUEIRA JÚNIOR

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID124710-0>

PORTARIA Nº 42, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições, previstas no art. 91, XXI , da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e considerando o que consta no Processo
08130.000292/2007, resolve:

Remover, a pedido, sem ônus adicional para o Ministério
Público do Trabalho, os seguintes Membros inscritos no concurso de
remoção objeto do Edital nº 1, de 2.2.2007, publicado na Seção 2 do
Diário Oficial da União de 6.2.2007:

Nome Unidade de
Origem

Unidade de
Destino

Anya Gadelha Diógenes 10ª/Palmas 16ª/São Luís
Hiran Sebastião Meneghelli
Filho

22ª/Picos 10ª/Palmas

Carlene de Carvalho Guimarães 8ª/Marabá 22ª/Picos

Fixar em 10 (dez) dias o período para trânsito, sendo que o
desligamento do removido, para exercício na nova Sede, dar-se-á 7
(sete) dias após a apresentação de Procurador do Trabalho habilitado
para a ocupação do cargo.

SANDRA LIA SIMÓN
<!ID125541-0>

PORTARIAS DE 16 FEVEREIRO DE 2007

A PROCURADORA GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 34, da
Lei nº? 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o artigo
91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o que
consta no Processo MPT n° 08130.0000340/2007, resolve:

Nº 43 - Exonerar, a pedido, ANA PAULA SOUSA TÁVORA, do
Quadro do Ministério Público do Trabalho da Procuradoria Regional
do Trabalho da 12ª Região-SC, do cargo de Analista Processual,
código AN-101.1, Classe A, Padrão 01, da carreira de Analista do
Ministério Público da União, a partir de 29 de janeiro de 2007.
<!ID125542-0>

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 33, da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o artigo
91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o que
consta no Processo MPT nº 08130.0000306/2007, resolve:

Nº 44 - Declarar, a partir de 10/02/2007, a vacância do cargo de
Analista Pericial em Medicina do Trabalho, código AN-102.11, classe
A, padrão 2, do Quadro do Ministério Público do Trabalho da
Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, da carreira de
Analista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor
LAILAH VASCONCELOS DE OLIVEIRA VILELA em decorrência
de posse em outro cargo público inacumulável.

SANDRA LIA SIMÓN

<!ID123242-0>

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

PORTARIA No- 23, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2007

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

Prorrogar, até 29 de março de 2008, a cessão do servidor
VANDERLEI FERREIRA ARRUDA, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ao Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região.

Min. ELLEN GRACIE

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID126112-0>

PORTARIA No- 77, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar a cessão do servidor JONAS FERREIRA DE
SOUZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
Permanente desta Corte, sem prejuízo dos vencimentos e demais
vantagens, ao Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais, pelo
período de um ano.

Min. MARCO AURÉLIO
<!ID126113-0>

PORTARIAS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 81 - Autorizar a prorrogação da cessão do servidor MARCELO
HENRIQUE TOMAZ METZNER, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro Permanente desta Corte, sem prejuízo dos
vencimentos e demais vantagens, para continuar a exercer a função
comissionada de Chefe de Seção, Nível FC-5, ao Tribunal Regional
Federal da 1ª Região-Seção Judiciária do Distrito Federal.
<!ID126114-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 82 - Autorizar a prorrogação da cessão da servidora ADRIANA
TIMO BRITO VELLOSO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro Permanente desta Corte, sem prejuízo dos vencimentos e
demais vantagens, ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região, para
continuar a exercer o cargo em comissão de Assessor Judiciário,
Nível CJ-2.
<!ID126115-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 83 - Autorizar a prorrogação da cessão da servidora EUNICE
CARDOSO PINTO ANDRADE, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do Quadro Permanente desta Corte, sem prejuízo dos vencimentos e
demais vantagens, ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região, para
continuar a exercer o cargo em comissão de Chefe de Assessoria,
Nível CJ-3.
<!ID126116-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 84 - Autorizar a prorrogação da cessão da servidora INDIRA DE
ARAÚJO RODRIGUES PACINI, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro Permanente desta Corte, sem prejuízo dos
vencimentos e demais vantagens, ao Tribunal Regional Federal da 1ª
Região, para continuar a exercer o cargo em comissão de Oficial de
Gabinete, Nível FC-5.
<!ID126117-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 85 - Autorizar a prorrogação da cessão da servidora CRISTIANE
SIQUEIRA MENDES DE MEDEIROS, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro Permanente desta Corte, sem prejuízo dos
vencimentos e demais vantagens, ao Tribunal Regional Federal da 1ª
Região, para continuar a exercer o cargo em comissão de Oficial de
Gabinete, Nível FC-5.
<!ID126118-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da
Secretaria e com base no inciso VIII do artigo 33 da Lei 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

No- 89 - Declarar vago, a partir de 31 de janeiro de 2007, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por ADRIANO ARANTES MARTINS, que tomou
posse em outro cargo público, inacumulável.
<!ID126119-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 9º, alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso I do
artigo 35 e no inciso II do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 1990,
resolve:

Poder Judiciário
.

marcio.borges
Realce